
 
   

 
Bilag 3 - Oversigt over politisk behandling 

 

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 30. marts 2023: 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte indstillingen. 

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 13. april 

2023: 

 

Sundheds- og Omsorgsudvalget godkendte indstillingen. 

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 17. april 2023: 

Radikale Venstre, Enhedslisten og Alternativet stillede 

følgende ændringsforslag som nyt 3. at-punkt: 

”at der til initiativet 'Oplysningsindsats målrettet 
Københavns boligudlejere om diskrimination på 

boligmarkedet', henvises finansiering til forhandlingerne 

om Budget 2024, jf. økonomiafsnit.” 

Ændringsforslaget blev vedtaget med 6 stemmer mod 0. 5 

undlod at stemme. 

For stemte: B, F, Ø og Å 

Undlod at stemme: A, C og V 

Det således ændrede indstilling blev godkendt uden 

afstemning. 

 

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning på mødet den 26. 

april 2023: 

 

Børne- og Ungdomsudvalget godkendte indstillingen. 

 

Socialudvalgets beslutning på mødet den 26. april 2023: 

 

Socialudvalget godkendte indstillingen. 
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Beskæftigelses- og integrationsudvalgets beslutning den 

15. maj 2023:  

 

DF fremsatte følgende ændringsforslag til indstillingens 

løsningsafsnit og handleplanen i bilag 2 på side 14, hvor 

følgende sætning ændres fra: ”Målrettet indsats mod 
diskrimination og hadforbrydelser mod muslimer” til: 
”Målrettet indsats mod diskrimination og hadforbrydelser 
mod muslimer og jøder” 

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning. 

SF fremsatte følgende ændringsforslag til handleplanen i 

bilag 2 på side 3, hvor følgende sætning ændres fra: ”samt 
såkaldt ”omvendt racisme” rettet mod personer med 
majoritetsbaggrund.” Ændres til: ”samt fordomme og 
forskelsbehandling rettet mod personer med 

majoritetsbaggrund.” 

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning. 

Enhedslisten fremsatte et ændringsforslag om tilføjelse 

til handleplanen i bilag 2 under ”Indsatser, som er 
godkendt af fagudvalg, og som kan gennemføres, såfremt der 

opnås finansiering” på side 14:  ”Etablering af et 
antiracistisk diskriminationskontor med en eller flere 

ansatte jurister, der har til formål at yde åben 

rådgivning til borgere der oplever racisme eller 

diskrimination”. 

Det blev herunder besluttet, at forvaltningen inden 

drøftelsen i BR den 22. juni undersøger, hvorvidt 

ændringsforslaget juridisk kan implementeres. 

Indstillingen blev herefter godkendt uden bemærkninger. 

Socialdemokratiet og Venstre fremsatte følgende 

protokolbemærkning som et samlet udvalg tilsluttede sig: 

”Kun lidt over 30% af vores borgere med grønlandsk 
baggrund er i beskæftigelse, og dette kan vi hverken 

acceptere eller være bekendt. Derfor bør vi i den nye 

handleplan se om der er muligheder for at etablere 

samarbejder som kan være med til at styrke indsatsen ift. 

denne udfordring.” 
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Økonomiudvalgets beslutning den 23. maj 2023: 

 

Økonomiudvalget godkendte indstillingen. 


